第 1 回工事入札調査特別委員会会議録

日時 平成 25 年 11 月 25 日（月）午前 11 時 20 分～

会場 笛吹市役所八代庁舎 2 階第 3 会議室

出席委員 志村直毅 北嶋恒男 海野利比古 神宮司正人 上野稔 小林始

 中川秀哉 渡辺正秀 野澤今朝幸

オブザーバー 前島敏彦議長

議会事務局 鈴木幸弘 西海好治

１．開会（鈴木議会事務局長）

２．前島議長あいさつ

３．議事

   ①委員長の選任について

   ②副委員長の選任について

４．その他

経過：平成 25 年度笛吹市議会第 2 回臨時会において、地方自治法第 100 条第 1 項の規

定による「事務調査に関する決議案」が提出され、賛成多数により可決。「工事入札

調査特別委員会」が設置された。

  議長の指名により 9 名の委員が選任され、正副委員長の選出を行うため議長により

第 1 回委員会が招集される。

  議長あいさつの後、議会事務局長から、委員会条例により年長委員が仮委員長を行

う旨の発言があり、上野稔委員が仮委員長の職に就き議事に入る。

①委員長の選任について

  仮委員長：会議規則第 117 条第 5 項により指名推選により委員長を選出したい。

⇒ 委員異議なし。

北嶋委員：議長からの委員長指名の提案あり。⇒ 委員異議なし。

前島議長：野澤今朝幸委員を推選。

委員全員：野澤今朝幸委員を当選人とすることについて同意する。

※野澤委員を委員長に選出。上野委員と進行を交代する。

②副委員長の選任について

 委員長：副委員長も指名推選により選出したい旨を委員に諮る。

 ※委員長に一任との発言あり。

 委員長：委員長に一任でよいか確認（異議なし）

     副委員長に上野稔委員を指名する。（異議なし）

 ※上野委員を副委員長に選出。

③その他

 マスコミ対応は、議長と委員長が窓口になる。

 次回委員会：平成 25 年 11 月 29 日 午後 1 時 30 分～

５．閉会（鈴木議会事務局長）

午前 11 時 30 分終了 以上